[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

СЕССИЯ № 44
РЕШЕНИЕ

от «_25_» __сентября__ 2014 г. № 355
г. Кемерово
О назначении публичных слушаний по проекту
 «Оценка воздействия на окружающую среду разработки
 запасов Новодмитриевского месторождения туфопесчаника
 в Кемеровском районе Кемеровской области»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Кемеровского муниципального района, решением Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.12.2012, решением Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.04.2010 № 416 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Арсентьевское сельское поселение», решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Оценка воздействия на окружающую среду разработки запасов Новодмитриевского месторождения туфопесчаника в Кемеровском районе Кемеровской области».
2. Создать комиссию для проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района согласно приложению.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Кемеровского муниципального района о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 1 (один) месяц.

4. Определить дату проведения публичных слушаний – 30.10.2014, время проведения: 14:00 - 15:00, место проведения - зал администрации Кемеровского муниципального района (г. Кемерово, ул. Совхозная 1-А).

5. Комиссии организовать и провести публичные слушания в соответствии с требованиями решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района».

6. Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, заявки на участие в публичных слушаниях могут быть представлены в срок до 27.10.2014 в Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района, кабинет 34. Телефон для консультаций: 75-29-05.
7. Опубликовать решение в газете «Заря» и на официальном сайте Кемеровского муниципального района и обнародовать в местах, предназначенных для официального опубликования информации и указанных в Уставе Кемеровского муниципального района, совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на слушания и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний не позднее, чем через 3 дня после принятия такого решения и не позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний.

8. Решение вступает в силу со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Римшу В.А. – председателя комитета по сельскому хозяйству, промышленности и экологии.

Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                          В.В. Харланович

Глава района                                                                                      И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района

от 25.09.2014 г. № 255
Состав комиссии по проведению публичных слушаний

на территории Кемеровского муниципального района
Председатель комиссии:
Трусов Сергей Ефимович – член комитета по сельскому хозяйству, промышленности и экологии Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Хаблюк Н.Ю. – заместитель главы Кемеровского муниципального района по земельно-имущественным отношениям, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

Секретарь комиссии:
Халяпин В.И. – заместитель председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.

Члены комиссии:
Меркурьев В.В. – заместитель главы Кемеровского муниципального района по экономике и финансам

Мельник В.П. - начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района

Римша В.А. – председатель комитета по сельскому хозяйству, промышленности и экологии Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района

Котулова И.А. - глава муниципального образования «Арсентьевское сельское поселение»

Прохачев Ю.В. - начальник управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального района

Вывалокина В.Г. - начальник отдела управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального района

Крамаренко М.В. – начальник правового управления администрации Кемеровского муниципального района